
НАЦИОНАЛ, 
ОБЩЕСТВЕНО :

ЕНТЪР ПО 
BE И АНАЛИЗИ

Зх.

РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ
Министерство на здравеопазването 
Министър на здравеопазването

! НАЦИОНАЛЕН ЦЕНТЪР ПО ОБЩЕСТВЕНО ЗДРАВЕ И,-.; i

. . . .
R W in  I•'ОВОР ^ На Вашето 

За аох'*з
В с Г д О К п Р Г ..... 8.3а запгч-
' 4.3а стоноз'й:<~ 9.3а предло;»: v ;

оа '.!слючй':не на договор Ю.Съгласе;-/^;.-, /}
Директор:

Дата 0 у , Oy.,XjO£H

З А П О В Е Д
Ш ! Recoverable  S iqn atu re

X РД-01 -625/03 .09.2024
докум ент, 
р еги стр и р а н  от:

S iqn ed  bv: ELIZABETA S V ETO SLA V O V A  RU SEVA

за допълване на списъка на редките заболявания, установени в Република България, 

утвърден със Заповед № РД-01-277/27Л1.2015 г. и допълнен със Заповед № РД-01- 

92/30.03.2016 г, Заповед РД-01-105/04.04.2017 г., Заповед № РД-01-2/ 10.01.2019 г., 

Заповед № РД-01-102/27.02.2020 г., Заповед № РД-01-566/04.11.2022 г., Заповед № РД- 

01-293/30.05.2023 г., Заповед № РД-01-57/07.02.2024 г. и Заповед № РД-01-342/22.05.2024

На основание чл. 14, ал. 1 от Наредба № 16 от 2014 г. за условията и реда за 

регистриране на редките заболявания и за експертните центрове и референтните мрежи за 

редки заболявания

Н А Р Е Ж Д А М :

1. Допълвам списъка на редките заболявания, установени в Република България,, 

като в приложението към т. 1 от Заповед № РД-01-277/27.11.2015 г., допълнено със Заповед 

№ РД-01-92/30.03.2016 г., Заповед № РД-01-105/04.04.2017 г., Заповед № РД-01 - 

2/10.01.2019 г., Заповед № РД-01-102/27.02.2020 г., Заповед № РД-01-566/04.11.2022 г., 

Заповед № РД-01-293/30.05.2023 г., Заповед № РД-01-57/07.02.2024 г. и Заповед № РД-01- 

342/22.05.2024 г. в края добавям:



95

Придобита хемолитична 
анемия

D59.3
Код съгласно базата данни 
„Орфанет“ 2134

Атипичен хемолитично- 
уремичен синдром

Епилепсия G40.4
Код съгласно базата данни 
„Орфанет“ 2382

Синдром на Lennox- 
Gastaut

G40.4
Код съгласно базата данни 
„Орфанет“ 33069

Синдром на Dravet

2. Заповедта да бъде публикувана на официалната електронна страница на 

Националния център по обществено здраве и анализи.

3. Заповедта да бъде сведена до знанието на директора на Националния център по 

обществено здраве и анализи за сведение и изпълнение.

Recoverable Siqnature

X  Kondeva

Siqned bv: Galva Georqieva Kondeva-M ankova

Д-Р ГАЛЯ КОНДЕВА
Министър на здравеопазването


